
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

Settore Dottorato di Ricerca 
 
 

LA RETTRICE 
 

 
- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 575 
(prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XLI ciclo a.a. 2025/2026, emanato con 
Decreto rettorale n. 559 (prot. n. 107449), del 15 maggio 2025; 

- visto il Decreto rettorale n. 749 (prot. n. 141872) del 1° luglio 2025 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE BIOMEDICHE - ciclo XLI - 
afferente all’Area Biomedica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE BIOMEDICHE 

– CICLO XLI, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 11 
Con borsa: 10 
     6 - Università degli Studi di Firenze 
     2 - Centro Interdipartimentale di Ricerca sull’Imaging Biomedico - CIRIB 
     2 - Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche “Mario Serio” – Progetto Ministeriale 
           “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027” - CUP B13C22004460001 
Senza borsa: 1  
  

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE 

1. BOMBARDIERI Alessio 116,8/120 

2. MILANI Chiara 114/120 

3. CIOFFI Ida 111/120 

4. ORIOLI Tommaso 110/120 

5. ANELA Lorenzo 109,1/120 

6. BIAGIONI David 108/120 

7. CONTI Andrea Carlotta 107,2/120 

8. NERINI Alice 107,1/120 

9. BARTOLINI Caterina 106,1/120 

10. NENCIONI Elena 106/120 



2 

11. GENNARI Martina 105,5/120 

12. PETRELLA Maria Cristina 105/120 

13. RUTILI Valentina 104/120 

14. ATTAIANESE Federica 103/120 

15. CONTI Donata 102/120 

16. FERRARI Vittorio 101,7/120 

17. TOGNACCINI Andrea 101/120 

18. PEZZOLI Francesco 100/120 

19. GUARDUCCI Sara 99,5/120 

20. TRINATI Eugenio 99,2/120 

21. FIORINDI Camilla 99/120 

22. BARBATO Alessandro 98,5/120 

23. DI MENNA Nunzia 98,1/120 

24. PANZI Alessandro 98/120 

25. GIACOMELLI Natasha 97,5/120 

26. LALIAM Mona 97/120 

27. KHOSHNOUDFAR Akram 96,5/120 

28. MUBEEN Iqra 96,2/120 

29. PARRINI Margherita 94/120 

30. REZZA Lorenzo 93/120 

31. AFROZ Anum 92,5/120 

32. BARBERA Alessio Beniamino 92/120 

33. ALAVI Mahsa 91/120 

34. BARSOTTI Gaia 90/120 

35. CIANCHI Ilaria 89/120 

36. BARBARO Ilenia 88,4/120 

37. SALTYKOVA Sofia 84/120 

 
Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 
 

1. BOMBARDIERI Alessio 

2. MILANI Chiara 
3. CIOFFI Ida 
4. ORIOLI Tommaso 
5. ANELA Lorenzo 
6. BIAGIONI David 
7. CONTI Andrea Carlotta 
8. NERINI Alice 

9. BARTOLINI Caterina 
10. NENCIONI Elena 

11. GENNARI Martina 
 
Il posto senza borsa sarà assegnato, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione 
della borsa da parte dei vincitori dal n. 1 al n. 10 e salvo rinuncia alla stessa. 
 
            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2025-08-04T15:17:52+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-08-05T11:09:20+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




